
PROTOKÓŁ  Nr I/10 
 

z pierwszej sesji Rady Gminy Wodzisław  

odbytej w dniu 02 grudnia  2010  roku 

w sali posiedzeń Urzędu Gminy. 
 

 

 Sesja Rady Gminy Wodzisław trwała od godziny 10
00 

 do godziny 11
20 

. Obradom 

sesji do chwili wyboru Przewodniczącego Rady Gminy przewodniczył radny senior Pan 

Marian Bakalarz. 

  Na stan 15 radnych  w sesji uczestniczyli wszyscy  – lista obecności stanowi załącznik Nr 1 

do protokołu. 

Ponadto obecni byli: radni gminy, wójt gminy, sekretarz gminy, skarbnik gminy, radni 

powiatu pan Zygmunt Ozga i pan Krzysztof Chmaruk, zaproszeni goście, kierownicy 

jednostek organizacyjnych gminy, sołtysi oraz inni zainteresowani obradami ( listy obecności 

– załączniki Nr 2,3,4, do protokołu).  

 

Przyjęty porządek obrad sesji: 

 

1. Otwarcie sesji ( radny senior obecny na sesji). 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Prezentacja radnych. 

5. Wręczenie zaświadczeń stwierdzających wybór radnych ( przewodniczący Gminnej 

Komisji Wyborczej). 

6. Złożenie ślubowania przez radnych gminy. 

7. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

8. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

      9.   Informacja Wójta  o stanie Gminy. 

    10.  Zapytania i wolne wnioski. 

    11.  Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przebieg obrad sesji. 

 

Ad.1. Otwarcie sesji ( radny senior obecny na sesji). 

 

 Pierwszą sesję Rady Gminy nowej kadencji otworzył i obradom przewodniczył Radny 

Senior Pan Marian Bakalarz wypowiadając formułę – „Otwieram pierwszą sesję Rady Gminy 

Wodzisław nowej kadencji”. Powitał wszystkich radnych nowej kadencji, zaproszonych 

gości, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, sołtysów oraz wszystkich 

zainteresowanych obradami.  

Po powitaniu został odśpiewany przez wszystkich obecnych na sali Hymn Narodowy. 

 

Ad.2. Stwierdzenie quorum.    

 

 Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 

pełen skład rady tj. 15 radnych. W związku z powyższym stwierdził quorum oraz 

prawomocność do podejmowania uchwał. 
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Ad.3. Przyjęcie porządku obrad. 

 

 Przewodniczący obrad poinformował, że w związku z wyjaśnieniem  Państwowej 

Komisji Wyborczej z dna 29 listopada bieżącego roku Wójt Gminy w dniu dzisiejszym  nie 

może złożyć ślubowania. Może tego dokonać jedynie na sesji zwołanej przez 

nowowybranego przewodniczącego rady. Wręczenie zaświadczenia oraz ślubowanie wójta  

odbędzie się na kolejnej sesji Rady.  

 

Wyjaśnił, że w związku z powyższym należy  wprowadzić zmianę punktu 5 i 6 porządku 

które będą miały brzmienie: 

5. Wręczenie zaświadczeń stwierdzających wybór radnych. 

6. Złożenie ślubowania przez radnych. 

Pytań ani  uwagi co do proponowanego porządku obrad po zmianach nie było. 

Przewodniczący obrad stwierdził przyjęcie porządku obrad przez aklamację. 

 

Ad.4. Prezentacja radnych. 

 Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych aby według listy obecności 

zaprezentowali się, wypowiadając kilka słów o sobie. 

 

Ad. 5. Wręczenie zaświadczeń stwierdzających wybór radnych. 

 

 Przewodniczący obrad zwrócił się do Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej 

Pani Teresy Cieślak o przedstawienie wyników wyborów i wręczenie radnym stosownych 

zaświadczeń.  

Pani Teresa Cieślak przedstawiła  sprawozdanie Gminnej Komisji Wyborczej w Wodzisławiu 

z działalności komisji oraz z wyniku wyborów do rady gminy ( sprawozdanie na piśmie 

stanowi załącznik Nr 5 do protokołu). Następnie wręczyła radnym zaświadczenia o wyborze 

na radnego VI kadencji. Przewodnicząca GKW podziękowała Panu Wójtowi oraz 

Urzędnikowi Wyborczemu za pomoc i współpracę przy organizacji i przeprowadzeniu 

wyborów. Nowowybranym radnym życzyła powodzenia satysfakcji z pracy na rzecz 

społeczności lokalnej Gminy Wodzisław, która udzieliła im kredytu zaufania. 

Przewodniczący obrad podziękował Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej za 

dopełnienie powierzonej jej funkcji. 

 

Ad.6. Złożenie ślubowania przez radnych. 

 

 Przewodniczący obrad poinformował radnych, że  ślubowanie odbywać się będzie             
w ten sposób, iż po odczytaniu  roty ślubowania,  wywołani kolejno radni powstają                          

i  wypowiadają słowo „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „Tak mi 

dopomóż Bóg”. 

 Pan Przewodniczący poprosił o powstanie, a następnie  odczytał rotę ślubowania.  

„WIERNNY KONSTYTUCJI I PRAWU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, ŚLUBUJĘ 

UROCZYŚCIE OBOWIĄZKI RADNEGO SPRAWOWAĆ GODNIE, RZETELNIE I 

UCZCIWIE, MAJĄC NA WZGLĘDZIE DOBRO MOJEJ GMINY I JEJ 

MIESZKAŃCÓW”.  

( rota ślubowania na piśmie stanowi załącznik Nr 6 do protokołu).  

Po odczytaniu roty  wywoływał kolejno radnych, którzy złożyli ślubowanie. 

Radny Baran Andrzej- „ ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, 

Radny Sebastian Dulęba- „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, 
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Radny Wojciech Gądek- „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, 

Radna Zofia Jędrzczyk - „ ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, 

Radny Wiesław Kowalski- „ ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, 

Radny Krzysztof Krupa - „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, 

Radny Józef Kucharski - „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, 

Radny Marian Mider- „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, 

Radny Artur Oleksiak - „ślubuję , tak mi dopomóż Bóg”, 

Radna Iwona Pietras - „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, 

Radny Andrzej Roliński - „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, 

Radna Iwona Woźniak - „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, 

Radny Adam Zieleniec - „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, 

Radny Zieliński Mariusz- „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, 

Radny Marian Bakalarz - „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

 

 Przewodniczący obrad ogłosił, iż ślubowanie złożyli wszyscy radni, którzy z chwilą 

złożenia ślubowania uzyskali prawo wykonywania mandatu radnego. 

 

Ad.7. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

 

 Przewodniczący obrad zarządził przeprowadzenie wyboru Komisji Skrutacyjnej, która 

przygotuje i przeprowadzi wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Wodzisław. Poinformował, iż członkowie Komisji Skrutacyjnej nie mogą kandydować na 

w/w funkcje. Wyjaśnił, że wyboru składu komisji dokonywać się będzie bezwzględną 

większością głosów, w głosowaniu tajnym. Zaproponował, aby komisja składała się z 3 osób, 

oraz by kandydatów do komisji zgłaszać na listę, na którą następnie będzie się głosować. 

Radni wyrazili na to zgodę. 

Przewodniczący obrad prosił o zgłaszanie kandydatur.  

Radny Artur Oleksiak zgłosił kandydaturę radnej Zofii Jędrzczyk. 

Radny Józef Kucharski zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Rolińskiego. 

Radna Iwona Woźniak  zgłosiła kandydaturę radnego Krzysztofa Krupy. 

Wszyscy zgłoszeni wyrazili zgodę.  

Przewodniczący obrad zwrócił się o przegłosowanie proponowanego składu osobowego 

Komisji Skrutacyjnej. 

W głosowaniu wzięli udział wszyscy radni. 

Rada Gminy jednogłośnie ( 15 za ) w głosowaniu jawnym, powołała Komisję Skrutacyjną w 

proponowanym składzie. 

Przewodniczący obrad ogłosił 5 min przerwę podczas której komisja ukonstytuowała się. 

 

Po przerwie radna Zofia Jędrzczyk poinformowała Radę, iż członkowie komisji wybrali ją na  

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej, a radni Andrzej Roliński i Krzysztof Krupa 

członkami komisji. 

 

Ad. 8. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

 

 Przewodniczący obrad zaproponował, aby w pierwszej kolejności dokonać wyboru 

Przewodniczącego Rady. 

Uwag ani sprzeciwu nie było. 

 Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur na funkcję 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

Radny Zbigniew Gądek zgłosił kandydaturę Radnej Iwony Pietras.  
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Radny Józef Kucharski zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Barana.  

Kandydaci wyrazili zgodę.  

Po zamknięciu listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Wodzisław, 

Przewodniczący obrad ogłosił przerwę w obradach, do czasu  przygotowania  karty do 

głosowania. 

Wójt gminy korzystając z kilkuminutowej przerwy przedstawił radnych powiatowych VI  

obecnych na sesji tj. pana Zygmunta Ozgę oraz pana Krzysztofa Chmaruka.  

Radni powiatowi  podziękowali za oddane głosy oraz zapewnili, że będą współpracować z 

samorządem Gminy Wodzisław.  

Po wznowieniu obrad  Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne. Komisja 

pracowała na sali obrad, w obecności wszystkich radnych. 

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Zofia Jędrzczyk 

odczytała protokół z wyboru Przewodniczącego Rady Gminy, informując, że do pełnienia 

funkcji Przewodniczącego Rady Gminy w latach 2010-2014, wybrany został bezwzględną 

większością głosów ( 9 za) , przy pełnym składzie rady,  w głosowaniu tajnym Radny 

Andrzej Baran ( protokół z głosowania stanowi załącznik Nr 7 do protokołu sesji). 

Przewodniczący obrad ogłosił, iż na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej, Rada Gminy 

podjęła uchwałę Nr I/1/10 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Wodzisław. 

Następnie odczytał treść uchwały ( uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokołu).  

 

Przewodnictwo w prowadzeniu sesji przejął nowowybrany Przewodniczący Rady Gminy 

Wodzisław pan Andrzej Baran. Podziękował za oddane głosy i dokonanie wyboru. 

Następnie Przewodniczący Rady  zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur na funkcję 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Radny Mariusz Zieliński zgłosił kandydaturę radnej Iwony Woźniak. 

Kandydatka wyraziła zgodę. 

Po zamknięciu listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wodzisław 

Przewodniczący Rady  ogłosił przerwę w obradach, do czasu  przygotowania  karty do 

głosowania. 

Po wznowieniu obrad  Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne. Komisja 

pracowała na sali obrad, w obecności wszystkich radnych. 

Radny Adam Zieleniec pytał, czy na karcie do głosowania nie powinno być możliwości 

oddania głosu na „tak” lub na „nie”.  

Radca prawny urzędu wyjaśnił, że nie ma to znaczenia przy dokonywaniu wyboru. Według 

ustawy wyboru należy dokonać bezwzględną większością głosów.  

Następnie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Zofia Jędrzczyk odczytała protokół                  

z wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wodzisław informując, iż do pełnienia funkcji 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wodzisław w latach 2010-2014 wybrana został 

bezwzględną większością głosów ( 12 za ) przy pełnym składzie radny, w głosowaniu tajnym, 

Radna Iwona Woźniak ( protokół z głosowania stanowi załącznik Nr 9 do protokołu sesji). 

Przewodniczący Rady  ogłosił, iż na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej, Rada Gminy 

podjęła uchwałę Nr I/2/10 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Wodzisław.  

Następnie odczytał treść uchwały ( uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokołu).  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zajęła miejsce przy stole prezydialnym.  

 

Ad. 9. Informacja Wójta o stanie Gminy.  

 Wójt Gminy Wodzisław Pan Józef Syska złożył gratulacje Przewodniczącemu i 

Wiceprzewodniczącej Rady z dokonanego wyboru, a następnie przedstawił informację o 

stanie Gminy Wodzisław  ( informacja na piśmie stanowi załącznik Nr 11 do protokołu).  
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Pytań ani uwag nie było.  

 

 

 

 

Ad. 10. Zapytania i wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił, że w związku że do dnia 6 grudnia Wójt Gminy 

jest zobowiązany złożyć ślubowanie. Dlatego też proponuje aby w dniu dzisiejszym zwołać II 

sesję Rady o godz. 12
00 

. Następnie odczytał proponowany porządek obrad tj: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Powołanie sekretarza obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Wręczenie zaświadczenia stwierdzającego wybór  Wójta  Gminy ( Przewodniczący 

Gminnej Komisji Wyborczej). 

5. Złożenie ślubowania przez  Wójta. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Wodzisław.  

7. Interpelacje i zapytania. 

8. Wybór Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wodzisław. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach : 

a)  powołania składów osobowych stałych Komisji Rady: 

                 - Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów, 

                 - Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, 

                 - Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Administracji i Bezpieczeństwa  

         Publicznego. 

      10.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

      11. Sprawy różne. 

      12. Zamknięcie obrad sesji. 

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie wyrażenia zgody na odbycie II sesji Rady w dniu                 

2 grudnia 2010 roku o godz. 12
00

. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Rada jednogłośnie 15 za, pozytywnie zaopiniowała 

propozycję Przewodniczącego Rady.    

 

Ad.11. Zamknięcie obrad sesji. 

 

 Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy 

Pan Andrzej Baran podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknęł obrady wypowiadając 

formułę –„ Wysoka Rado! – zamykam pierwszą sesję Rady Gminy Wodzisław obecnej 

kadencji”. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

           Protokolant        Radny Senior                    Przewodniczący Rady Gminy 

 

  /  Aleksandra Adamska /     / Marian Bakalarz /                            / Andrzej Baran / 

 

  

   

 

 


